]iЕфI
BT;ei-ý
.:;ý.}:r-

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от -/ts а/ /а//- хs //:aq4.
т

об использовании земельного

)частка в поселке Маркатушино без
его предоставления и установления
сервитута, публичного сервитута

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации,
постановлением Правительства Российской Федерации от 03.|2.2014 }ф 1300
кОб утверждении перечня видов объектов, р€lзмещение которых может
осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в
государственной или муниципальной собственности, без предоставления
земельньtх участков и установления сервитутов), постановлением
Администрации Смоленской оýласти -от 28.05.2015 Ns 302 (Об утверждении
Положения о порядке и условиях рчвмещения объектов на землях или
земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной
собственности, без предоставления земельных участков и установления
сервитутов, публичного сервитута), решением 69-й сессии Смоленского
городского Совета IV созыва от 20.02.20|5 J\Ъ |З2З (Об определении

уполномоченного органа на распоряжение земельными у{астками,
государственная собственность на которые не разграничена, на территории
города Смоленска), на основании з€uIвления ООО <<Горэлектро)) от 2|.|2.202l
Ns 722, руководствуясь Уставом города Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Предоставить обществу с ограниченной ответственностью
<Горэлектро) (ИНН 67З2066794, ОГРН 113б733020258) право использовать без
предоставления и установления сервитута, публичного сервитута земельный

участок площадью 2l'7 м', отнесенный к категории земель населенных пунктов,
находящийся на землях, государственная собственность на которые не

р€вграничена, расположенный по адресу (иное описание местоположения):
Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, поселок
Маркатушино, в границах кадастрового номера 67:27:003t602:З5, для tlиний

2

электропередачи кJIассом напряжения до 35 кВ, а также связанных с нимитрансформаторных подстанций, рч.пр.о.пительных пунктов и иногопреднЕвначенного для осуществления передачи электрической энергииоборудоВ ануIя, дJUI рЕвмещения которых не требуется р€врешения настроительство.

Глава города Смоленска

"u.rо"'*.*:#ЪН:lЁЗrЗеМеЛЬНОго
участка, ука.анного в пункте 1

3. Координаты характерных точек границ земелъного участка,предполагаемого к использованию, отображены на схеме |раниц, являющейсянеотъемлемой частъю настоящего постановления (приложение).4. ООО <<Горэлектро):
4'1' ВЫПОЛНИТЬ ТРебОВаНИЯ О ПРиведении земельного участка в состояние,пригодное для исполъзования в соответствии с видом разрешенногоиспользовани,I, и о проведении необходимых рабоr arо рa*упьтивации в случае,если использование земельного участка приведет к порче или уничтожению

xJ."io"fiЁ:;;"#"Н;Н;: |РаНИЦ€lХ """i"ого участкu, у*чrч"ного в пункте 1

4,2' обеспечить установление охранных зон в соответс твии стребован иями федерапъ"о.о законодательства.
5. Использование земел,постановления,всанитар,о-.u',iiНJJ.lхF;ЁТ;:;?,","**.'rЖ;:#ýi;

осуществJUIтъ в соответствии с установленным правовым режимом.6, Приемку в эксплуатацию размещаемых объектов необходимоосуществлять с участием представителя уполномоченного органа.7, АдминиСтрация города Смоленска оставляет за собой правопредоставлятъ
постанов""*,;};i::,*"{Т;-'.#ffi:х,hr"Jjr-*-,.;*н;тj;;
предоставленного настоящим постановлением права использо ванияземельногоучастка.

8. Управлению имущественных, земелъных и жилищных отношенийАдминистрации города Смоленска в течение 10 рабочи;;;;; со дня принятиrIнастоящего постановления направить его копию в федера.гlъный орган
}'#JfiТЖ#:СТИ, Уполномоченный на о существление государ ств енного

9, Комитету по zнформационным ресурсам и телекоммуникациямАдминистрации города Смьльнска р€вме.rйr" настоящее постановление наофициальном сайте Адr""".rрuции города Смоленска.

А.А. Борисов

Приложение
J

(наименование об включtц наименования

органов власти иJIи оргilllов местною

самоуправJIения, принявших решение об угвержденпи gхемы

или подписавших согляIlIение о перераспредеJIенпи земqпьных участков)

о, /Z */ ,{oz/-. ль -//- а

предполагаемых к пспользованию земе.пь или части земельноп) участка
на плане

СХЕМА ГРАНИЦ

до 35 кВ, апланируемого к объекта: Линии кJIаGсом
связанные с ними подстанции, п)шкты ц нное предЕа:rЕаченное

электрической оборудование,существJIенкя передачи энергии для нера:lмещенЕя которых
на строитеJIьотво.

и кадастровый номер земеJtьного )ластке (кадастровый номер кадастрового квартiurа в
есл!r земельный участок не постав.пен на гос)дарственrrый кадастровый

объекта

yreT):

оленская область, город СмолеЕск, п. Маркатулино

номер земельного участка Ns б7:27:003l602;35

предполагаемых к использованию земель или земеJIьного участка:2l7 кв, м
тегория земель: земли населенных пунктов

разрешенного t{ýпользоваЕшя 3емель или земельЕого участка (в соответствии с правилами землепользоваIIия

застройки соответствующего мунпцнпаJIьного образовакия Смоленской области):

ое обсrrуживание

использования земель или земельного yracжa, в том числе: нет

нЕUIичие объектuв пнженерной инфраструкryры и их )<арактеристики: нет

наличЕе объектов транспортной инфраструктуры и их )сrрактеристики: нет

наличие и параметры охранных, санитарно-з{lщитных и иных зон, в том числе проектируемых

пересекает саЕитарЕо-защитную зоRу с реестровым номером: 6'l :27 -6,48l О

наличие особо охраняемых природных территорий, объектов культурного наследия, иных территорий и

объектов, огранЕчивающих использованпе земельного участка; нfi
tIЕРТЕЖ РАЗМЕЩ НИrI ОБЪЕКТА

на предподагаемых к использованню землях (земельном участке)

Каталог координат характерных точек границ территории

ДrФекrщошшйугол, О,

firпlTta лfi{иIц м х Y

1 98о 38, 8* Lз,79 459642.1l l2286iU.з7

2 187о 57, 13, 6,4з 459640.04 l228684.00

3 l l4" 7,39" 5,99 45963з.67 1228б83.1 1

4 180" 46, 58, 3,66 4596з|,22 1228688.58

5 272" 6,з9п 6,24 459627.56 1228688.53

б 1 88о 7, 48" 1,06 459627.79 1228682.29

7 276" 12, 55" Lз,67 459626.74 |228682.14

8 7" 27, 54" t4,oL 459628.22 12286б8.55

Описание грilниц смежных землепоJIьювателей

От точлсд N l до точюl N 2 - земли государственной собственности
ОТ ТОЧКИ N 2 ДО ТОЧКИ N З - земли государственной собственности

От точrс,r N 3 до To.rrca N 4 - земли государственной собственности

от точки N 4 до точки N 5 - земJIи государственной собственности

От точки N 5 до mчюr N 6 - земли государственной собствеr*rости

от точки N б до точки N 7 - земли государственной собствеrпости

ОТ mчки N 7 до то.п<и N 8 - земли государственной сбственности

словные обозначения:

_ грilпilsl предполагаемых к испоJIьзов€tнию
земеJIь

i
- гршflffФI земеJьных )ластков сведения о
которьгх содержатся в государственном

кадастре недвюкимости

- граIilдЕl зон с особымиусловиями
испоJIьзовllния сведениrI о которьD(

содержатся в государственном к4дастре

б7:27:00Jl б02 - кадастровьгй номер квартаJIа

:35
- каддстровый номер земеJьного учасж4

сведения о котором содержirтýя в
госуддрственЕош кадасгре недвюкимости